
*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

1

Klub vojenské historie 

Olomouc-LO37

Anonymizováno

Olomouc

77900

Muzeum čs. opevnění Branná, parc. st. č. 427 

- výdřeva

4/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 27019292

B.Ú. 

Rekonstrukce výdřevy objektu lehkého 

opevnění parc.st.č.427 na základě Projektu 

rekonstrukce opevnění zpracovaném ve 

spolupráci s Národním památkovým ústavem 

Olomouc, viz. Technické řešení. Výdřeva se 

nachází v havarijním technickém stavu.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Úhrada nejnutnějších nákladů (stavebních 

prací) spojených s rekonstrukcí výdřevy 

objektu parc.st.č.427.

9/2022 47%

2

Římskokatolická farnost 

Dubicko

Anonymizováno

Dubicko

78972

Obnova sochy sv.Jana Nepomuckého v 

Dubicku

4/2022

Okres:

Šumperk

Právní forma

Církevní organizace

IČO: 48428167

B.Ú. 

Obnova sochy sv.Jana Nepomuckého v 

Dubicku

ROK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

výdaje spojené s obnovou sochy sv.Jana 

Nepomuckého

10/2022 50%

ROK/ZOK

ROK

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

105 609,00 Kč 15.11.2022 60 33

17% 32 000,00 Kč

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

50 000,00 Kč

32 670,00 Kč

Poř. 

číslo 

žád.

6

7

93 z 100 neinv.

65 340,00 Kč 15.11.2022 40 31 71 z 100 neinv.

18% 47 000,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                      

26. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 02- Seznam žadatelů v rámci DT 2- Obn. st. dr. arch. míst. význ. 48 (celkem 71)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

ROK/ZOK

ROK

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

105 609,00 Kč 15.11.2022 60 33

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

50 000,00 Kč

Poř. 

číslo 

žád.

93 z 100 neinv.18% 47 000,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

3

Obec Lukavice

Anonymizováno

Lukavice

78901

Oprava pískovcového kříže v Lukavici - části 

Vlachov, před kaplí Sv. Floriána
2/2022

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302961

B.Ú. 

Oprava poškozeného pískovcového kříže v 

Lukavici - části Vlachov, u kaple Sv. Floriána. 

Památka se vztahuje k historii obce a je ve 

špatném stavu.

ZOK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

opravu pískovcového kříže v Lukavici - části 

Vlachov u kaple Sv. Floriána.

6/2022 50%

4

Obec Rokytnice

Anonymizováno

Rokytnice

75104

Restaurování kříže v Rokytnici

1/2022

Okres:

Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00301914

B.Ú. 

Restaurování pískovcového kříže uprostřed 

obce v Rokytnici

ZOK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

restaurátorské práce
10/2022 48%

neinv.

72 910,00 Kč 15.11.2022 47 22 69 z 100

137 335,00 Kč 15.11.2022 47 24 71 z 100 24% 68 000,00 Kč

68 667,00 Kč

35 000,00 Kč

14

30% 35 000,00 Kč 0

25

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                      

26. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 02- Seznam žadatelů v rámci DT 2- Obn. st. dr. arch. míst. význ. 49 (celkem 71)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

ROK/ZOK

ROK

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

105 609,00 Kč 15.11.2022 60 33

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

50 000,00 Kč

Poř. 

číslo 

žád.

93 z 100 neinv.18% 47 000,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

5

Městský úřad

Anonymizováno

Jeseník

79001

Obnova okolí pramene U Vousáče

5/2022

Okres:

Jeseník

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 00302724

B.Ú. 

Jedná se o obnovu pramene U Vousáče a jeho 

okolí. Město Jeseník chce tuto památku 

obnovit a vrátit jí její původní funkci pramene 

a příjemného odpočinkového místa na cestě z 

městského parku na Křížový vrch a rozhlednu 

Zlatý Chlum.

ZOK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

V rámci akce se bude jednat o úpravu a 

obnovu okolí pramene (asanaci a výsadbu 

nových vegetačních prvků, očištění stávající 

zídky, doplnění chybějícího úseku zídky a 

výstavba dřevěných stupní a lavice).

9/2022 50%

6

Město Uničov

Anonymizováno

Uničov

78391

Obnova kříže s korpusem Krista v Uničově-

Horní Sukolomi
4/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299634

B.Ú. 

Obnova kříže s korpusem Krista spočívá v 

demontáži sochy, zpevnění kamene, 

odstranění dožilých částí a doplnění 

chybějících partií v umělém kameni, ve 

vybudování nového betonového základu a 

novém osazení sochy.

ZOK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

biocidní a mechanické očištění a zpevnění 

kamene, odstranění dožilých vysprávek a 

spárování, lepení, výroba a doplnění 

chybějících partií, barevné retuše

9/2022 36%

28

18% 74 000,00 Kč neinv.

210 450,00 Kč 15.11.2022 40 22 62 z 100

149 259,55 Kč 15.11.2022 40 22 62 z 100

74 259,55 Kč

75 000,00 Kč

26

18% 75 000,00 Kč neinv.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                      

26. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 02- Seznam žadatelů v rámci DT 2- Obn. st. dr. arch. míst. význ. 50 (celkem 71)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

ROK/ZOK

ROK

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

105 609,00 Kč 15.11.2022 60 33

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

50 000,00 Kč

Poř. 

číslo 

žád.

93 z 100 neinv.18% 47 000,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

7

Obec Hynčina

Anonymizováno

Hynčina

78901

Restaurování kříže u cesty na Hoštejn

7/2022

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302643

B.Ú. 

Obec chce  opravit kříže v rámci svého 

katastru. Prvním je kříž s figurou Krista na 

pilíři na p. č. 2489/2 - v desolátním stavu,  kříž 

z hlavou Krista chybí, výskyt mechu a řas s 

krustami. Četná mech. poškození a koroze 

kamene = úbytek hmoty .

ZOK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Restaurování křížku na parcele 2489/2. KÚ 

Hynčina

10/2022 46%

8

Město Loštice

Anonymizováno

Loštice

78983

Restaurování centrálního kříže na městském 

hřbitově v Lošticích (ul. Moravičanská)
6/2022

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302945

B.Ú. 

Cílem akce je restaurování centrální kříže na 

městském hřbitově v Lošticích, který je v 

havarijním stavu a který s nejistým efektem 

provizorně zajišťují železné obruče.

ZOK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Dotace bude využita na opravu kříže, uvedení 

do staticky a esteticky řádného stavu tak, aby 

se  kříž opět stal sakrální dominantou 

městského hřbitova v Lošticích.

10/2022 25%

20

8

10% 75 000,00 Kč neinv.

298 080,00 Kč 15.11.2022 33 22 55 z 100

162 150,00 Kč 15.11.2022 33 24 57 z 100

75 000,00 Kč

75 000,00 Kč

0% 75 000,00 Kč neinv.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                      

26. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 02- Seznam žadatelů v rámci DT 2- Obn. st. dr. arch. míst. význ. 51 (celkem 71)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

ROK/ZOK

ROK

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

105 609,00 Kč 15.11.2022 60 33

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

50 000,00 Kč

Poř. 

číslo 

žád.

93 z 100 neinv.18% 47 000,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

9

Obec Hnojice

Anonymizováno

Hnojice

78501

Restaurování a oprava kamenného kříže u 

cyklostezky v obci Hnojice
4/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00298921

B.Ú. 

Záměrem tohoto projektu je oprava a 

restaurování kamenného kříže z roku 1871, 

který je vlivem podmáčení a zatékání pod 

základy ve špatném technickém - havarijním 

stavu.

ZOK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Z dotace bude hrazeno restaurování a oprava 

kulturní památky místního významu v obci 

Hnojice - Kamenného kříže na pozemku parc. 

č . 744, k.ú. Hnojice.

9/2022 34%

10

město Velká Bystřice

Anonymizováno

Velká Bystřice

78353

POMNÍK OBĚTEM 2. SVĚTOVÉ VÁLKY, VELKÁ 

BYSTŘICE
7/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299651

B.Ú. 

Očištění povrchu pomníku. Napuštění 

zpevňující látkou a odstranění drobných 

trhliny přespárováním minerální hmotou. 

Konzervace pískovcových soch, očištění 

bronzové desky. Povrch pomníku bude 

ošetřen hydrofobním nástřikem.

ZOK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Dotace bude využita na celkovou renovaci 

pomníku- očištění povrchu, napuštění 

zpevňující látkou, přespárování drobných 

trhlin minerální hmotou, konzervace 

pískovcových soch, očištění bronzové desky, 

povrch bude celkově ošetřen hydrofobním 

nástřikem.

9/2022 49%

23

23% 60 000,00 Kč neinv.

111 320,00 Kč 15.11.2022 27 22 49 z 100

218 500,00 Kč 15.11.2022 27 22 49 z 100

75 000,00 Kč

55 000,00 Kč

23% 45 000,00 Kč neinv.

30

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                      

26. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 02- Seznam žadatelů v rámci DT 2- Obn. st. dr. arch. míst. význ. 52 (celkem 71)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

ROK/ZOK

ROK

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

105 609,00 Kč 15.11.2022 60 33

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

50 000,00 Kč

Poř. 

číslo 

žád.

93 z 100 neinv.18% 47 000,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

11

Pravoslavná církevní obec 

v Uničově

Anonymizováno

Štěpánov

78313

Výměna střešní krytiny - chrám sv. Prokopa 

Sázavského ve Štěpánově

6/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 26521679

B.Ú. 

Výměna střešní krytiny pravoslavného 

chrámu sv. Prokopa Sázavského ve 

Štěpánově. Jde o stavbu místního významu z 

roku 1928, která zastupuje architektonický 

prvek východního křesťanství z období první 

republiky ve vazbě na Cyrilometodějskou 

tradici. ROK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Financování výměny střešní krytiny 

pravoslavného chrámu sv. Prokopa 

Sázavského ve Štěpánově.

11/2022 4%

12

Město Zábřeh

Anonymizováno

Zábřeh

78901

Restaurování náhrobku sourozenců 

Pettlových
1/2022

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303640

B.Ú. 

Projekt řeší restaurování náhrobku 

sourozenců Pettlových umístěného před 

smuteční síní na ul. Jiráskova v Zábřeze. 

Empírový figurální náhrobek z roku kolem 

1820 je hodnotný zejména jako historický 

doklad dobové sepulkrální a memoriální 

kultury. ZOK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

restaurování náhrobku sourozenců Pettlových 

včetně jeho přemístění

10/2022 40%

34% 40 000,00 Kč neinv.

43 z 100

1 136 654,51 Kč 15.11.2022 34 15 49 z 100

50 000,00 Kč

75 000,00 Kč

73% 40 000,00 Kč neinv.20 23

18

9

188 600,00 Kč 15.11.2022

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                      

26. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 02- Seznam žadatelů v rámci DT 2- Obn. st. dr. arch. míst. význ. 53 (celkem 71)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

ROK/ZOK

ROK

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

105 609,00 Kč 15.11.2022 60 33

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

50 000,00 Kč

Poř. 

číslo 

žád.

93 z 100 neinv.18% 47 000,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

13

Obec Drahanovice

Anonymizováno

Drahanovice

78344

Obnova pomníku Svatopluka Čecha na 

Příhoně na p.č. 568/4 v k.ú. Ludéřov
5/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00298841

B.Ú. 

Obnovena bude stávající památka 

regionálního významu na pozemku p.č. 568/4 

v k.ú. Ludéřov, dle zpracované koncepce 

zachování kulturního dědictví v Mikroregionu 

Kosířsko, dokumentace sochařských děl - 

Ludéřov - pomník Svatopluka Čecha.

ZOK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Obnova stávající památky regionálního 

významu

7/2022 34%

14

Město Šumperk

Anonymizováno

Šumperk

78701

Oprava hrobky Familie Oberleithner - 1. 

etapa
4/2022

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303461

B.Ú. 

Předmětem akce je realizace 1. etapy obnovy 

hrobky rodiny Oberleithner na centrálním 

hřbitově v Šumperku.

ZOK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Oprava hrobky Familie Oberleithner (1. etapa) 

na centrálním hřbitově v Šumperku.
10/2022 22%

12

17% 35 000,00 Kč 0

342 430,00 Kč 15.11.2022 27 15 42 z 100

148 400,00 Kč 15.11.2022 27 15 42 z 100

50 000,00 Kč

75 000,00 Kč

5

17% 32 000,00 Kč neinv.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                      

26. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 02- Seznam žadatelů v rámci DT 2- Obn. st. dr. arch. míst. význ. 54 (celkem 71)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

ROK/ZOK

ROK

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

105 609,00 Kč 15.11.2022 60 33

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

50 000,00 Kč

Poř. 

číslo 

žád.

93 z 100 neinv.18% 47 000,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

15

Obec Malá Morava

Anonymizováno

Malá Morava

78833

Kříž před kostelem Malá Morava

3/2022

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302970

B.Ú. 

Projekt je zaměřen na restaurováni kříže před 

kostelem. Má za cíl obnovit památku, kterou 

zde vztyčili místní farníci v roce 1791. Zástupci 

obce by chtěli tento monument o výšce cca 6 

metrů, který je teď uložený u kostelní zdi, 

opět vztyčit.

ZOK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Restaurování kříže před kostelem v Malé 

Moravě, dotovaný k roku 1791.

10/2022 19%

16

Město Hranice

Anonymizováno

Hranice

75301

Restaurování kříže v Zahradní ulici v 

Drahotuších
5/2022

Okres:

Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00301311

B.Ú. 

Restaurování kříže v Zahradní ulici v 

Drahotuších

ZOK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Restaurování kříže v Zahradní ulici v 

Drahotuších

9/2022 50%

17

13

17% 32 000,00 Kč neinv.

147 050,00 Kč 15.11.2022 26 15 41 z 100

396 750,00 Kč 15.11.2022 27 15 42 z 100

75 000,00 Kč

73 500,00 Kč

14% 30 000,00 Kč neinv.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                      

26. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 02- Seznam žadatelů v rámci DT 2- Obn. st. dr. arch. míst. význ. 55 (celkem 71)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

ROK/ZOK

ROK

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

105 609,00 Kč 15.11.2022 60 33

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

50 000,00 Kč

Poř. 

číslo 

žád.

93 z 100 neinv.18% 47 000,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

17

Město Lipník nad Bečvou

Anonymizováno

Lipník nad Bečvou

75131

Obnova kamenného kříže z roku 1919  v poli 

u obce Loučka

3/2022

Okres:

Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00301493

B.Ú. 

Obnova kamenného kříže z roku 1919 se 

nachází na parc. č. 3732 (číslo po digitalizaci) v 

k.ú. Loučka.

ZOK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Obnovu kamenného kříže z roku 1919 v poli u 

obce Loučka.

7/2022 45%

18

Obec Bezuchov

Anonymizováno

Bezuchov

75354

Oprava kamenného kříže

5/2022

Okres:

Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00636118

B.Ú. 

Obnovení původního vzhledu kamenného 

kříže

ZOK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu kamenného kříže
10/2022 50%

4

28% 18 000,00 Kč neinv.

150 000,00 Kč 00.01.1900 40 ######### ########

99 150,00 Kč 15.11.2022 27 13 40 z 100

45 000,00 Kč

75 000,00 Kč

#HODNOTA! 0,00 Kč neinv.

21

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                      

26. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 02- Seznam žadatelů v rámci DT 2- Obn. st. dr. arch. míst. význ. 56 (celkem 71)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

ROK/ZOK

ROK

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

105 609,00 Kč 15.11.2022 60 33

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

50 000,00 Kč

Poř. 

číslo 

žád.

93 z 100 neinv.18% 47 000,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

19

Obec Horní Loděnice

Anonymizováno

Horní Loděnice

78305

Obnova kamenného kříže u domu č.p. 163, 

Horní Loděnice
4/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00849499

B.Ú. 

Předmětem projektu je Obnova kamenného 

kříže u domu č.p. 163 v místní části Nové 

Dvorce, Horní Loděnice. Kříž se nachází na 

veřejném prostranství u cesty a je v 

havarijním stavu. Nejedná se o evidovanou 

kulturní památku.

ZOK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Restaurátorská obnova kamenného kříže u 

domu č.p. 163 v místní části Nové Dvorce, 

Horní Loděnice.

10/2022 39%

20

Obec Bílsko

Anonymizováno

Bílsko

78322

Obnova kamenného kříže na parcele č. 488/2

1/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00576239

B.Ú. 

Cílem akce je oprava kamenného kříže na 

parc. č. 488/2 v obci Bílsko. Kříž bude očištěn, 

kámen bude zpevněn, korpus Krista bude 

restaurován, chybějící části budou doplněny.

ZOK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu kamenného kříže na parcele č. 488/2 

v k.ú a obci Bílsko.

10/2022 50%

28% 30 000,00 Kč 0

35 z 100

192 625,00 Kč 15.11.2022 27 13 40 z 100

75 000,00 Kč

54 000,00 Kč

13% 19 000,00 Kč neinv.

27

15

108 000,00 Kč 15.11.2022 20 15

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                      

26. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 02- Seznam žadatelů v rámci DT 2- Obn. st. dr. arch. míst. význ. 57 (celkem 71)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

ROK/ZOK

ROK

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

105 609,00 Kč 15.11.2022 60 33

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

50 000,00 Kč

Poř. 

číslo 

žád.

93 z 100 neinv.18% 47 000,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

21

Obec Želeč

Anonymizováno

Želeč

79807

Oprava kříže - Španělův kříž

5/2022

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288993

B.Ú. 

Kamenný kříž z roku 1877,zdobený profilací a 

římsami,niky neogotického typu s reliéfem 

Panny Marie Bolestné, hlavní tělo nese křížek 

s postavou Krista. Cíl - očištění,vyvložkování 

pískovcem,sochařské 

dopracování,zatmelení,patinace a obnova 

nápisů.

ZOK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Jde o neinvestiční projekt a dotace bude 

použita na výdaje spojené s kamenickými a 

kamenosochařskými pracemi při opravě kříže.

10/2022 50%

22

Římskokatolická farnost 

Chudobín

Anonymizováno

Litovel

78321

Obnova a restaurování kamenného kříže v 

obci Chudobín – u kostela sv. Františka 

Serafinského 6/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48770752

B.Ú. 

Obnova a restaurování kamenného kříže v 

obci Chudobín – u kostela sv. Františka 

Serafinského, pocházejícího z roku 1844 a 

společně s blízkým farním kostelem dotvářejí 

tyto památky zajímavý architektonický celek.

ROK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

„Obnova a restaurování kamenného kříže v 

obci Chudobín – u kostela sv. Františka 

Serafinského

10/2022 50%

16

13% 16 000,00 Kč neinv.

130 000,00 Kč 00.01.1900 34 ######### ########

90 145,00 Kč 15.11.2022 20 15 35 z 100

45 072,00 Kč

65 000,00 Kč

24

#HODNOTA! 0,00 Kč neinv.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                      

26. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 02- Seznam žadatelů v rámci DT 2- Obn. st. dr. arch. míst. význ. 58 (celkem 71)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

ROK/ZOK

ROK

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

105 609,00 Kč 15.11.2022 60 33

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

50 000,00 Kč

Poř. 

číslo 

žád.

93 z 100 neinv.18% 47 000,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

23

Obec Ruda nad Moravou

Anonymizováno

Ruda nad Moravou

78963

Oprava stávající hřbitovní zdi v Rudě nad 

Moravou

5/2022

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303313

B.Ú. 

Projektem bude realizována 1. etapa opravy  

hřbitovní zdi, která je degradována vlivem 

zvýšené vlhkosti. Jedná se o sanaci a 

odvodnění severní části hřbitovní zdi.

ZOK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Oprava stávající hřbitovní zdi v Rudě nad 

Moravou.

10/2022 20%

24

Farní muzeum Zábřeh, z. s.

Anonymizováno

Zábřeh

78901

Restaurování Hohnova kříže (z r. 1816) v 

Zábřeze

4/2022

Okres:

Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO: 22693301

B.Ú. 

Restaurování tzv. Hohnova kříže v Krumpachu 

(Zábřeh), z roku 1816. Restaurování 

kamenných prvků schodů, podstavce a soklu, 

a vlastního litinového kříže. Úprava okolí.

ROK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

restaurování kamenného pískovcového kříže z 

roku 1816; restaurování kamenných prvků; 

restaurování a oprava litinového kůříž v horní 

části stavby

9/2022 37%

22

1

8% 26 000,00 Kč neinv.

136 000,00 Kč 15.11.2022 20 13 33 z 100

376 691,61 Kč 15.11.2022 21 13 34 z 100

75 000,00 Kč

50 000,00 Kč

3% 17 000,00 Kč neinv.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                      

26. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 02- Seznam žadatelů v rámci DT 2- Obn. st. dr. arch. míst. význ. 59 (celkem 71)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

ROK/ZOK

ROK

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

105 609,00 Kč 15.11.2022 60 33

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

50 000,00 Kč

Poř. 

číslo 

žád.

93 z 100 neinv.18% 47 000,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

25

Město Šternberk

Anonymizováno

Šternberk

78501

Restaurování pískovcového kříže u 

železničního přejezdu Šternberk - Lhota
7/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299529

B.Ú. 

Pískovcový kříž u železničního přejezdu 

Šternberk - Lhota je památkou místního 

významu. V rámci restaurátorského zásahu 

dojde ke stabilizaci kamene a  k technickému 

a estetickému zhodnocení památky.

ZOK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Restaurování pískovcového kříže u 

železničního přejezdu Šternberk - Lhota

10/2022 50%

26

Obec Dolany

Anonymizováno

Dolany

78316

Obnova a restaurování kamenného kříže v 

obci Dolany - směr na Bělkovice
7/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00298808

B.Ú. 

V Dolanech při křižovatce cest Bělkovice - 

Dolánky se nachází kamenný kříž, který je 

předmětem památkové obnovy

ZOK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Přidělené dotační prostředky budou použity 

na obnovu a restaurování kamenného kříže v 

obci Dolany - směr Bělkovice.l

10/2022 47%

3

3% 15 000,00 Kč 0

161 000,00 Kč 15.11.2022 20 13 33 z 100

56 235,00 Kč 15.11.2022 20 13 33 z 100

28 000,00 Kč

75 000,00 Kč

3% 25 000,00 Kč neinv.

10

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                      

26. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 02- Seznam žadatelů v rámci DT 2- Obn. st. dr. arch. míst. význ. 60 (celkem 71)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

ROK/ZOK

ROK

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

105 609,00 Kč 15.11.2022 60 33

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

50 000,00 Kč

Poř. 

číslo 

žád.

93 z 100 neinv.18% 47 000,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

27

Obec Vrbátky

Anonymizováno

Vrbátky

79813

Restaurování kamenného kříže u kaple ve 

Vrbátkách
4/2022

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288934

B.Ú. 

Restaurování kamenného kříže před kaplí ve 

Vrbátkách

ZOK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Restaurování kamenného kříže u kaple ve 

Vrbátkách

10/2022 50%

28

Obec Žerotín

Anonymizováno

Žerotín

78401

Zhotovení soklu na místní kapli

3/2022

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299758

B.Ú. 

Zhotovení chybějícího soklu na místní kapli z 

"Božanovského pískovce", který byl v 

minulosti z důvodu špatného stavu odstraněn. 

Kaple je umístěna ve středu obce.

ZOK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Zhotovení soklu na místní kapli
10/2022 50%

3% 16 000,00 Kč neinv.

33 z 100

99 711,00 Kč 15.11.2022 20 13 33 z 100

49 855,00 Kč

42 500,00 Kč

3% 15 000,00 Kč 0

11

19

85 000,00 Kč 15.11.2022 20 13

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                      

26. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 02- Seznam žadatelů v rámci DT 2- Obn. st. dr. arch. míst. význ. 61 (celkem 71)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
60% 40%

ROK/ZOK

ROK

Bodové hodnocení 

INV/NEINV

105 609,00 Kč 15.11.2022 60 33

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

Návrh částka

50 000,00 Kč

Poř. 

číslo 

žád.

93 z 100 neinv.18% 47 000,00 Kč

*% rozdíl 

mezi A a B

29

Obec Přemyslovice

Anonymizováno

Přemyslovice

79851

Rekonstrukce památníku v Přemyslovicích

3/2022

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288683

B.Ú. 

Rekonstrukce stávájícího památníku v obci 

Přemyslovice spočívající v jeho celkové 

renovaci včetně obnovení špatně čitelných 

nápisů.

ZOK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Dotace bude použita na částečnou úhradu 

nákladů spojených s renovací stávajícího 

památníku v obci Přemyslovice.

10/2022 50%

30

Obec Obědkovice

Anonymizováno

Obědkovice

79823

Oprava kapličky v centrum obce Obědkovice

7/2022

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00488569

B.Ú. 

Předmětem realizace projektu je oprava 

kapličky v centrum obce Obědkovice. Bude 

provedena rekonstrukce 4 kusů obrazů, 

oprava fasády kapličky a další opravy vedoucí 

ke zlepšení celkového vzhledu kapličky.

ZOK

Anonymizováno Dotace bude použita na:

oprava kapličky svatého Gottharda v centru 

obce Obědkovice

9/2022 48%

29

18% 15 000,00 Kč neinv.

155 000,00 Kč 15.11.2022 14 11 25 z 100

83 200,00 Kč 15.11.2022 14 11 25 z 100

41 600,00 Kč

75 000,00 Kč

2

18% 19 000,00 Kč neinv.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 4. 2022                      

26. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 02- Seznam žadatelů v rámci DT 2- Obn. st. dr. arch. míst. význ. 62 (celkem 71)


